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Odpowiedzi na pytania 
w postępowaniu na "Świadczenie usługi VolP z wykorzystaniem technologii 
SIPTrunk wraz z usługą przeniesienia obecnej puli numerów publicznych". 

 

Pytanie nr 1.  
Czy Zamawiający wymaga rejestracji SIP Trunku w centrali IP i zestawienia IPSeca? 

Odpowiedź: 
Rejestracja SIP Trunk w centrali zostanie przeprowadzone przez gwaranta centrali, tak 
Zamawiający wymaga zestawienia IPSec, chyba że szyfrowany będzie kanał SIP TRUNK. 

 
Pytanie nr 2.  
Czy instalacja i wdrożenie ma być realizowane przez Oferenta? 

Odpowiedź: 
Jeżeli Wykonawca będzie dostarczał dodatkowe urządzenia to Wymagane jest 
przeprowadzenie instalacji i konfiguracji przez Wykonawcę. W pozostałych przypadkach 
zestawienie tunelu po stronie Zamawiającego po stronie urządzeń sieciowych jest w gestii 
Zamawiającego natomiast od strony urządzeń Wykonawcy jest po stronie Wykonawcy. 

Usługa VoIP oparta na technologii SIP Trunk z rejestracją (do zalogowania konta 
wymagane jest podanie loginu, hasła i adresu serwera rejestracji). 

Pytanie nr 3.  

Czy oferent dopuszcza rejestracje SIP trunk bez poświadczeń, które nie są wymagane przy 
rejestracji via IPSec? 

Odpowiedź: 
Przy zestawieniu szyfrowanego połączenia jak w punkcie Ad.1 można zrezygnować  
z poświadczeń rejestracji samego SIP trunk, w takiej konfiguracji cały ruch połączeń 
wyjściowych kierowany jest bez uwierzytelniania do operatora publicznego. 

Zapewnienie wysokiej jakości połączeń głosowych (QoS). 

Pytanie nr 4.  
Czy ten parametr może zostać usunięty, bo dotyczy zarzadzania łączem internetowym? 

Odpowiedź: 
TAK, w przypadku zastosowania tunelu IPSec. 
 



Wsparcie dla protokołów bezpieczeństwa (np. TLS, SRTP). 

Pytanie nr 5.  
Czy Zamawiający dopuszcza realizacje SIP trunk via IPSec, bez TLS/SRTP realizowanym 
na otwartym internecie? 

Odpowiedź: 
TAK 

Integracja z istniejącą infrastrukturą telekomunikacyjną. 

Pytanie nr 6. 
Proszę o podanie szczegółów integracji z infrastruktura teleinformatyczną 
Zamawiającego? 

Odpowiedź: 
Integracja polega na doprowadzaniu transmisji do karty pVoIP centrali za pośrednictwem 
infrastruktury sieciowej. 

Wsparcie techniczne i serwis 24/7. Dedykowany portal ticketowy do zgłaszania awarii 
oraz 24 godzinny CallCenter. 

Pytanie nr 7.  
Czy Zamawiający dopuszcza Serwis Techniczny w godzinach pracy, w nocy rejestracja 
problemu? 

Odpowiedź: 
Wymagana jest obsługa ciągła w zakresie od 6:00-22:00, w godzinach nocnych wystarczy 
możliwość zgłaszania. 

Darmowe połączenia między użytkownikami tej samej sieci operatora 

Pytanie nr 8. 
Czy Zamawiający dopuszcza bezpłatne połączenia w ramach numerów centrali, 
minutowe naliczenie na inne numery operatora? 

Odpowiedź: 
 TAK 

Zapewnienie ciągłości działania podczas procesu migracji. 

Pytanie nr 9. 
Czy Zamawiający dopuszcza i jak długa przerwę między zarejestrowanie IPSeca w swojej 
centrali IP? 

Odpowiedź: 
Dopuszcza przerwę kilka godzin w godzinach nocnych (22:00-5:00) , oraz krótkotrwałe 
przerwy i zakłócenia w procesie integracji. 



Zastosowanie zaawansowanych mechanizmów ochrony przed atakami DDoS. 

Pytanie nr 10. 
Czy Zamawiający może skreślić te wymaganie, które dotyczy warstwy transmisyjnej a nie 
SIP trunku? 

Odpowiedź: 
Tak w przypadku wykorzystania urządzeń Zamawiającego do ustanowienia tunelu. Nie  
w przypadku dedykowanych urządzeń i łącza ze strony Wykonawcy. 

Szkolenia dla personelu w zakresie bezpieczeństwa telekomunikacyjnego. 

Pytanie nr 11. 
Czy szkolenie ma dotyczyć bezpieczeństwa łącza internetowego, czy SIP Trunku? Proszę 
o podanie szczegółów. 

Odpowiedź: 
Dotyczy SIP Trunk. 

MOS (Mean Opinion Score): Minimalnie 4.0. 

Pytanie nr 12. 
Czy Zamawiający dopuszcza brak MOS? Nie prowadzimy pomiarów MOS w naszej sieci. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza brak pomiarów MOS. Zamawiający wymaga działania i wsparcia 
dla kodeka G.711 lub wyższego. 

Pytanie nr 13.  
Czy Zamawiający dopuszcza brak certyfikatu SIP Forum Certification ? 

Odpowiedź: 
TAK 

Pytanie nr 14. 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie jakie certyfikaty ma na myśli Zamawiający pisząc: 
"Certyfikaty potwierdzające jakość świadczonych usług". 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza certyfikat ISO 9001 oraz m.in. 3 referencje od klientów  
z ostatnich 12 miesięcy świadczenia usług. 

Pytanie nr 15. 

W zapytaniu brakuje informacji dotyczącej ilości kanałów rozmownych (połączeń 
jednoczesnych) do usługi SIPTrunk. Informacja taka jest niezbędna do prawidłowej 
realizacji i późniejszego świadczenia usługi. 



Odpowiedź: 
Zgodnie zapisami załącznika nr 1 wzoru do umowy, Zamawiający wymaga możliwość 
realizacji do 60 jednoczesnych połączeń głosowych. 

 
 


